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P R O T O K Ó Ł  Nr XL /2022 

z nadzwyczajnej Sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 3 marca 2022r. 

 

 W dniu 3 marca 2022r. o godzinie 1900 rozpoczęła się nadzwyczajna sesja 

Sejmiku Województwa Podlaskiego zwołana na wniosek ośmiu radnych. Sesja 

odbywała się w trybie stacjonarnym w sali konferencyjnej Urzędu 

Marszałkowskiego im. Krzysztofa Jakuba Putry w Białymstoku. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Podlaskiego -  p. Bogusław Dębski. 

 W posiedzeniu uczestniczyło 29 radnych, co stanowi quorum do 

prowadzenia sesji. Lista obecności stanowi załącznik do oryginału niniejszego 

protokołu. 

 

Punkt 1 – Otwarcie sesji. 

 Przewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego przywitał zebranych   

i otworzył XL nadzwyczajną sesję Sejmiku Województwa Podlaskiego.  Po 

potwierdzeniu przez radnych quorum stwierdził że można obradować. 

Przypomniał, że porządek został ustalony przez wnioskodawców i przedstawił 

jego treść: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego. 

3. Wybór Wicemarszałka Województwa Podlaskiego. 

4. Zamknięcie sesji. 

W związku z brakiem uwag można było przejść do kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 

 

Punkt 2 – Wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego. 

 

 Przewodniczący Sejmiku - p. Bogusław Dębski poprosił zebranych                                

o zgłaszanie osób do Komisji Skrutacyjnej. 
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Pan Radny - Karol Pilecki złożył wniosek formalny o to, by komisja składała 

się z trzech osób, po jednym kandydacie z każdego klubu. W imieniu Klubu 

Koalicji Obywatelskiej na członka komisji zgłosił pana Jarosława Dworzańskiego. 

Marszałek Województwa Podlaskiego – p. Artur Kosicki złożył wniosek 

przeciwny. Zgłosił do Komisji Skrutacyjnej panią Wandę Mieczkowską, panią 

Jadwigę Zabielską oraz pana Łukasza Siekierko. Zaproponował pięć osób                         

do składu komisji, w tym trzy, które zgłosił. Stwierdził, że według niego nie jest 

problemem, jeśli komisja będzie liczyła więcej osób. 

Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że istotne tu są dwie sprawy:  

liczebność komisji i konieczność udziału klubów opozycyjnych w komisji. Z uwagi 

na brak zgody co do liczebności komisji, pan Bogusław Dębski zarządził 

głosowanie jawne przy pomocy urządzeń elektronicznych. Zostało sprawdzone 

quorum na e-sesji. Stwierdzono, że nieobecny jest Jerzy Leszczyński. 

 Głosowanie  w sprawie: „Wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia 

głosowania tajnego. 

 Wniosek formalny – Komisja Skrutacyjna 3-osobowa” 

 przebiegło następująco: „za” - 14 osób, „przeciw”- 15 osób.   Wniosek nie 

przeszedł.  

Poddano pod glosowanie:  

„Wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego. Komisja 

Skrutacyjna  5-osobowa”. 

 „za”- 14 osób, „przeciw”- 13, „wstrzymuję się”- 1 osoba i „brak głosu”- 1 osoba. 

  Przewodniczący Sejmiku stwierdził, iż zgodnie z glosowaniem  skład Komisji 

Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego będzie pięcioosobowy. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego – p. Cezary 

Cieślukowski w imieniu Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego zgłosił do komisji 

pana Wojciecha Grochowskiego. 

Wszyscy zaproponowani kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji 

Skrutacyjnej. 

Sprawdzono quorum i przystąpiono do głosowania w sprawie: „Wybór 

Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego. Radni: Łukasz 
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Siekierko, Wanda Elżbieta Mieczkowska, Jadwiga Zabielska, Jarosław Zygmunt 

Dworzański, Wojciech Grochowski”. 

Radni w głosowaniu jawnym, oddając głosy: „za”- 28 osób, „przeciw”- 0 

osób, „wstrzymuję się” – 1 osoba, zatwierdzili pięcioosobowy skład komisji. 

 

Punkt 3 – Wybór Wicemarszałka Województwa Podlaskiego. 

 

 Przewodniczący Sejmiku - p. Bogusław Dębski przypomniał zebranym, iż 

prerogatywą marszałka jest zgłoszenie kandydata na wicemarszałka i w związku 

z tym nie mogą być zgłaszani kandydaci spośród osób na sali.  

Marszałek – p. Artur Kosicki zgłosił kandydaturę pana Sebastiana 

Łukaszewicza. Z uwagi na to, iż ta kandydatura była już kiedyś zgłaszana                              

i przedstawiana radnym zaproponował, by odstąpić od ponownego 

odczytywania życiorysu pana radnego. Zwrócił się z prośbą do Sejmiku  o 

poparcie tej kandydatury. 

Następnie o głos poprosił pan radny - Jarosław Dworzański. Poprosił, aby 

kandydat na Wicemarszałka Województwa Podlaskiego przedstawił się i coś                    

o sobie powiedział oraz odpowiedział na pytania radnych. 

Przewodniczący Sejmiku zaprosił pana radnego do mównicy.  

Pan Sebastian Łukaszewicz podziękował panu Marszałkowi Arturowi 

Kosickiemu za zgłoszenie jego kandydatury.  Zauważył, iż jest to wyraz dużego 

zaufania ze strony Marszałka, jak i całego Klubu Zjednoczonej Prawicy. 

Wspomniał, że od kilkunastu lat działa w obozie Zjednoczonej Prawicy.                             

W obecnej kadencji współpracuje z obozem i Zarządem Województwa jako 

Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury Turystyki i Sportu. Będzie dla niego 

zaszczytem bezpośrednia współpraca na co dzień z całym Zarządem i wszystkimi 

radnymi. Wspomniał też, że z większością zgromadzonych na sesji współdziałał 

w komisjach oraz przy różnorakich przedsięwzięciach. Zaznaczył, że jest 

zwolennikiem dużej współpracy i dialogu, lubi działać i widzieć konkretne efekty. 

Wie, że nasze województwo to kolaż kultur, tradycji i religii i jako chrześcijanin 

chce z szacunkiem odnosić się do wszystkich i szukać tego, co nas łączy. Nie chce 

rzucać słów na wiatr i składać obietnic bez pokrycia, ale może obiecać jedno - 

ciężką i uczciwą pracę oraz to, że nie zawiedzie tych, którzy oddadzą na niego 

głos.  
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Głos ponownie zabrał pan Jarosław Dworzański i zwrócił się zarówno do 

kandydata jak i do pana Marszałka. Powiedział, że w listopadzie ubiegłego roku 

wolne media pisały o tym, że pan Łukaszewicz został prawomocnie uznany 

winnym w procesie karnym. Chciał wiedzieć, za co został uznany winnym i czy 

media napisały prawdę, a jeśli nie, to czy podał owe media do sądu za 

publikowanie nieprawdy? 

Pan Sebastian Łukaszewicz potwierdził, że wyrok był prawomocny. Sąd 

zasądził, że ma wpłacić na rzecz Funduszu Sprawiedliwości określoną kwotę. 

Zaznaczył, że nie był to wyrok skazujący, a warunkowe umorzenie sprawy, które 

nie jest przeszkodą do zajmowania stanowiska, na które został zgłoszony. Dodał, 

że powody znane są z mediów i ze względu na to, że jest to warunkowe 

umorzenie sprawy, wolałby się nie wypowiadać. 

W następstwie tej wypowiedzi radny Jarosław Dworzański poinformował, 

że nie zamierza na kandydata głosować, dlatego że w razie wyboru na 

Wicemarszałka pan Sebastian Łukaszewicz będzie reprezentował cały Sejmik 

Województwa. Zgłosił wniosek formalny o odesłanie projektu uchwały do 

wnioskodawcy. 

Następnie pan Cezary Cieślukowski zapytał  kandydata i osób, z inicjatywy 

których zostały zwołane te obrady, czy nie uważają za niestosowne, haniebne         

i skandaliczne zwoływanie sesji nadzwyczajnej w czasie, kiedy cała Polska żyje 

jednym tematem związanym wojną w Ukrainie: obroną wolności                                             

i niepodległości, suwerenności już nie tylko Ukrainy, ale i być może Polski i całej 

Europy? Według pana Wiceprzewodniczącego Sejmiku to nie jest właściwy czas, 

by obsadzać kolejne „stołki”. Zaznaczył, że bez względu na to, jakiego kandydata 

zaproponowałby pan Marszałek -  Klub PSL będzie przeciwko. 

W odpowiedzi radny Sebastian Łukaszewicz stwierdził, że według niego 

każdy podjął jakieś działania, żeby pomóc Ukrainie tam na miejscu oraz 

uchodźcom, którzy do nas przybywają. Przypomniał też o powołaniu doraźnej 

Komisji ds. pomocy Ukraińcom, w której w dniu dzisiejszym, przed sesją, 

uczestniczył. 

W dalszej części posiedzenia zabrał głos pan Marszałek. Zaznaczył, że 

zarówno na ostatniej sesji, jak i na wspomnianej komisji po raz kolejny wskazał 

działania, jakie już podjęto i jakie są realizowane w związku z sytuacją w Ukrainie. 

Przypomniał, że bezpośrednio po akcie agresji na Ukrainę, nim poprzednia sesja 

się odbyła, te działania już były realizowane przez Zarząd Województwa. 
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Wyjaśnił, że zgłosił taką kandydaturę, jaką uważał w obecnej sytuacji za 

najlepszą. Zwrócił się do zebranych z prośbą, by nie uważali, że zbieranie się                      

i wykonywanie swoich czynności ustawowych jest jakąś hucpą. Zaznaczył, że 

pomagają i dbają o Ukrainę i zaapelował, by nie mieszać kwestii Ukrainy do 

polityki. Nawoływał, aby pomagać temu państwu, a pracę w radzie traktować 

jako obowiązek w stosunku do mieszkańców, którzy ich wybrali. Zgłosił wniosek 

formalny o zakończenie dyskusji i przejście do głosowania. 

Następnie głos zabrał pan radny Wojciech Grochowski. Zauważył, że po raz 

kolejny wprowadza się tę samą kandydaturę na Wicemarszałka Województwa 

Podlaskiego do zaakceptowania. Podzielił się refleksją, że za pierwszym razem 

kandydatura nie została zaakceptowana również przez klub koalicyjny pod nazwą 

Zjednoczona Prawica. Wspomniał również, że jako radny nie interesował się 

dotychczas historią pana Sebastiana Łukaszewicza i w związku z tym chciałby się 

dowiedzieć wprost od kandydata, nie z mediów, co rzeczywiście było podstawą 

wyroku sądu. Podkreślił, że to radni będą podejmowali decyzję za wyborem lub 

przeciwko wyborowi i chcą usłyszeć i mieć w związku z tym podstawę, żeby 

zagłosować za jego kandydaturą. 

Następnie pan radny Karol Pilecki zwrócił się do pana Marszałka                                  

z zapytaniem, dlaczego w tym trudnym czasie, skoro jest funkcjonujący Zarząd,  

przeprowadza się wybór na wicemarszałka osoby, która już raz nie została 

wybrana przez Wysoki Sejmik. Uznał to za sztuczki polityczne i wykorzystywanie 

sytuacji geopolitycznej. Zgodził się z przedmówcami, że to nie jest najlepszy dzień 

do przeprowadzenia głosowań. Zastanawiał się, po co ta zmiana, czy jest może 

planowane zaciąganie jakichś dużych zobowiązań przez samorząd województwa, 

czy z czymś sobie Zarząd nie radzi? Zwrócił się również do kandydata na 

wicemarszałka z sugestią, że to naprawdę nieodpowiedni dzień na to, żeby 

zostać wybranym Wicemarszałkiem Województwa Podlaskiego. Wyraził swoje 

przekonanie, że pan Sebastian Łukaszewicz opowie się za odłożeniem 

głosowania i spotkaniem się w tym celu za dwa, trzy miesiące, kiedy sytuacja 

będzie wyglądała inaczej. 

W odpowiedzi na wcześniejsze pytanie dotyczące ewentualnych 

problemów w funkcjonowaniu dotychczasowego Zarządu, pan Marszałek Artur 

Kosicki powiedział, że nie zwykł żalić się do Koalicji Obywatelskiej i nie zamierza 

tego robić, gdyż trudno mu jest z niektórymi jej przedstawicielami racjonalnie 

przedyskutować pewne kwestie. Zaznaczył, że nie dotyczy to wszystkich, bo część 

dyskutuje, rozmawia, podejmuje wspólnie jakieś decyzje. Zaapelował, by nie 
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robić z ustawowych obowiązków Sejmiku czegoś nadzwyczajnego i jeszcze raz 

poprosił, by nie mieszać spraw związanych z Ukrainą do prac Sejmiku. 

Przypomniał, że mamy też ponad dwa lata pandemię, kryzys na granicy, teraz 

sytuację w Ukrainie i zawsze będzie wskazywany jakiś powód. Zaznaczył, że 

korzysta ze swoich kompetencji, robi to, na co pozwalają marszałkowi przepisy 

prawa i to jest praca, którą należy wykonywać dla dobra mieszkańców. 

Województwo działa i funkcjonuje dobrze, również w sprawach Ukrainy.  

Następnie pan Sebastian Łukaszewicz odpowiedział panu Wojciechowi 

Grochowskiemu, że powody, za które został skazany są dostępne w Internecie,  

a zgodnie z zaleceniem adwokata, na razie nie będzie się wypowiadał w sprawie. 

Zwrócił się również do pana Karola Pileckiego z uwagą, że ta sesja mogłaby trwać 

pół godziny i każdy by wrócił do swoich obowiązków i do pomocy Ukraińcom.  

Przewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego -  p. Bogusław Dębski, 

zgodnie z wcześniejszym wnioskiem formalnym radnego Dworzańskiego                    

o odesłanie projektu uchwały do wnioskodawcy, zarządził głosowanie.  

Podczas wynikłych problemów technicznych związanych z głosowaniem 

głos zabrał ponownie pan Cezary Cieślukowski. Zgłosił, że pan Jerzy Leszczyński 

nie bierze udziału w sesji, ponieważ jest objęty izolacją. Zauważył, że gdyby była 

sesja hybrydowa, nie brałby on udziału w głosowaniu na wicemarszałka, 

natomiast w innych głosowaniach mógłby brać udział na równych prawach. Pan 

Marszałek odpowiedział, że również kilka razy nie brał udziału w głosowaniach, 

a jedynie oglądał sesje.  

Z uwagi na problemy techniczne i fakt, że wielu radnych miało wątpliwości 

czy właściwie głosowało, Przewodniczący Bogusław Dębski zarządził głosowanie 

w sprawie: „Wybór Wicemarszałka Województwa Podlaskiego. 

 Wniosek formalny – reasumpcja głosowania wniosku formalnego o 

skierowanie projektu uchwał do wnioskodawcy”. Wyniki przedstawiały się 

następująco: „za”- 17 osób, „przeciw”- 12 osób.  

W związku z tym przeprowadzono reasumpcję głosowania w sprawie: 

„Wybór Wicemarszałka Województwa Podlaskiego. Wniosek formalny                              

o skierowanie projektu uchwały do wnioskodawcy”. Wniosek nie przeszedł, gdyż 

nie uzyskał zwykłej większości głosów: „za”- 13 osób, „przeciw”- 15 osób. 

Wobec powyższego pan Przewodniczący poprosił Komisję Skrutacyjną                

o ukonstytuowanie i przygotowanie kart do głosowania. Podczas, gdy komisja 

przygotowywała głosowanie, zabrał głos pan Cezary Cieślukowski. Zapytał, 
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dlaczego ostatnia sesja z uwagi na pandemię odbywała się online, a dzisiejsza już 

może być stacjonarna? Zauważył ponownie, że w związku z takim trybem radny 

Jerzy Leszczyński nie mógł brać udziału w sesji. Według niego nieobecny radny 

mógłby uczestniczyć w dotychczasowych głosowaniach, skoro były 

przeprowadzane w trybie online przy zastosowaniu platformy e-sesja. Uważał, 

że jest to naruszenie reguł i ograniczenie prawa radnego do tego, żeby mógł 

chociaż w ograniczonym zakresie skorzystać ze swoich uprawnień i brać udział           

w głosowaniach. Stwierdził, że być może ten głos miałby istotny wpływ na 

wszystkie głosowania, które się odbyły. Prosił o wyjaśnienie i oznajmił, że zgłosi 

to jako formalna nieprawidłowość i naruszenie regulaminu Sejmiku przez 

organizatora sesji. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego - p. Bogusław Dębski 

wyjaśnił, że sesja została zwołana w trybie stacjonarnym ze względu na 

głosowanie tajne. Po drugie, ta sesja nie została zwołana w trybie hybrydowym. 

Po trzecie, do poniedziałku, tj. 28 lutego 2022r. obowiązywał centralny zakaz 

spotykania się w urzędach. Zaznaczył, że aktualnie jest inna sytuacja, gdyż ten 

zakaz został uchylony. Dlatego też na tej sesji można już się spotkać stacjonarnie 

i uczestniczyć w głosowaniu tajnym, czego nie można było zrobić na poprzedniej 

sesji. 

Po przerwie pan radny Jarosław Dworzański wnioskował, żeby Prezydium 

Sejmiku podczas głosowania zajęło miejsce na sali obrad, gdyż według niego ich 

obecność na stanowisku, gdzie siedzą zazwyczaj, może wpływać na przebieg 

głosowania. Sugerował także, by członkowie Komisji Skrutacyjnej, zajęli miejsce 

na sali i nie przeszkadzali w tajnym głosowaniu. Nie akceptował również 

położenia, w którym była usytuowana urna na głosy. Stwierdził, że jeżeli nie będą 

zmienione te stanowiska, odmówi udziału w pracy komisji. Zabrał również głos 

radny Wojciech Grochowski. Miał także zastrzeżenia co do usytuowania urny 

oraz do rozmieszczenia poszczególnych członków Komisji Skrutacyjnej. Według 

niego nie zapewniało to pełnej tajności głosowania i w związku z tym oznajmił, 

że nie będzie uczestniczył w pracach komisji. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – p. Łukasz Siekierko zapoznał 

zebranych z zasadami poprawnego oddawania głosów. By zakończyć spory 

przestawił urnę w inne miejsce.  

Pan Cezary Cieślukowski zapytał radcy prawnego, czy jeżeli nie ma dwóch 

członków komisji z opozycji, to czy ta komisja jest regulaminowo ważna? 

Mecenas Wojciech Zadykowicz wyjaśnił, że skoro skład komisji wynosi pięć osób, 
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a udział w pracach komisji biorą trzy osoby, to quorum jest zachowane. Każdy 

członek komisji ma prawo brać udział w pracach tej komisji, bądź nie. W związku 

z tym radny Wojciech Grochowski złożył wniosek formalny o rezygnację                           

w pracach komisji. Marszałek Województwa Podlaskiego – p. Artur Kosicki 

przypomniał, że tajność jest uprawnieniem, a nie obowiązkiem. Zadeklarował, że 

swój oddany głos ujawni, co później uczynił. 

Przystąpiono do przeprowadzania głosowania tajnego w sprawie: „Wybór 

Wicemarszałka Województwa Podlaskiego”. Podczas głosowania radny Jarosław 

Dworzański postanowił jednak wziąć udział w pracach Komisji Skrutacyjnej                        

i stanął obok pozostałych członków komisji.  

Po odbytym głosowaniu i po przerwie na przeliczenie głosów oraz 

sporządzenie protokołu, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół.  

W głosowaniu tajnym za wyborem pana Sebastiana Łukaszewicza na 

stanowisko Wicemarszałka Województwa Podlaskiego głosowało 15  radnych „    

„przeciw”  było 14 radnych.   

Sejmik Województwa Podlaskiego wybrał pana Sebastiana Łukaszewicza 

na stanowisko Wicemarszałka Województwa Podlaskiego podejmując: 

 

U C H W A Ł Ę  NR  XL/544 /2022. 

 

Przewodniczący Sejmiku pogratulował panu Sebastianowi Łukaszewiczowi 

wyboru. Przy okazji przywitał uczestniczącą w sesji w charakterze obserwatora 

posłankę na Sejm RP p. Aleksandrę Szczudło.  

Na zakończenie obrad głos zabrał pan Sebastian Łukaszewicz. Podziękował 

za zaufanie. Jeszcze raz zaznaczył, że nie chce rzucać słów na wiatr i składać 

obietnic bez pokrycia. Obiecał radnym i mieszkańcom województwa podlaskiego 

rzetelną, uczciwą i ciężką pracę.   

 

 

Punkt 4 – Zamknięcie sesji. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego – Bogusław Dębski 

zamknął obrady XL nadzwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego. 

 

Na tym protokół zakończono.  

 

 

 

Protokołowała:         Przewodniczył: 

 

 

Katarzyna Zalewska       Bogusław Dębski 


